













przeło, że choć w części możnaby tej biedzie zaradzić wy-

Literatura nasza jest bardzo ubogą w dzieła tego roz-

Brak ten szczególnie daje się czuć w domowym wycho-

Nie twierdzimy bynajmniej, że podręczna ksiązka mo-

Dla tego mniemamy, że uczeni nasi wiele by się przy-

Posiadamy wzory zagraniczne; dla dokładności jednak

1) Język. Obok poprawności, powinien być jasnym, dok-

2) Wykład potoczny jest najstosowniejszy dla młodzie-

3) Program nauki im rozleglejszy, tym lepszy. Wszel-

DZIEŃ ZADUSZNY.

Pierwszym dowodem pojęć o nieśmiertelności ducha,

Jeśli u wszystkich ludów rozmaitych plemion napoty-

Chryścjanizm, będąc zwycięzcą śmierci a pierwiastkiem

Chryścjanizm, nigdy nie robi abstrakcji materji i ducha,

Do takich obrzędów, do takiego uwspienienia i najdro-

tém wszystkim wznosi się krzyż, godło miłości, prze-

Nie wchodząc w treść, bierzmy dalej samą stronę uc-

Nabożeństwo się rozpoczęło. Grzmi organ straszne Dies

I cały lud zostaje pod wpływem wrażenia, nie jedno

Oprócz wspominków, jest jeszcze jeden nowszy zwyczaj

Lecz kończy się nabożeństwo, lud tłumnie wychodzi z

W licznych zebraniach doszliśmy do wrót cmentarza, lecz

Wszakże i ja tu bogaty,

Mam dwa skarby, dwa światy:

Oparty o drzewo rosnące przy ich mogile, długo patrzy-

W inne lata, miesiąc październik zwykł być w życiu

Lecz jeżeli stronnictwo liberalne, postępowe zachowa-

to się biernie, spokojnie, nieczynnie, za to stronnictwo kon-

Naród angielski zatrzymał się tylko w postępie polity-

Drugą przyczyną zatrzymania się w rozwoju politycznym

Ze wszystkich dźwigni dobrobytu narodowego Anglii,

Handel jest najpotężniejszą. Odbierając Anglii handel, a od

Handel jest najpotężniejszą. Odbierając Anglii handel, a od

i polecili mu, aby użył je za środek stanu do sklonienia za-

Królewicz, 11 listopada 1861 r.

Przez cały upłyniony tydzień mieliśmy czas nadzwyczaj

Na prowincjonalnych angielskich i londyńskim targu,

Mimo momentalnie nagromadzonych wielkich zapasów

Holenderskie targi były niezmiernie ożywione. Lubo

Nasz plac przedstawiał na początku tygodnia, z powodu

Obrót interesów nie jest zbyt znakomitym, bo dla wysoki

Płacono na giełdzie naszej:

Table with 4 columns: item, unit, price, and other details. Includes entries for pszenicy, żyta, and owsa.

ROZMAITOŚCI.

W Berlińskiej gazecie sądowej czytamy następujący

